
Agli atti della Scuola
Al sito web

All’Albo dell’Istituto
Alla DSGA

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE
DELLE FIGURE PROFESSIONALI per il PROGETTO

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei  divari territoriali  nella scuola
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

CUP:  F74D21001250006
Codice Progetto:  M4C1I1.4-2024-1322- P-54095

Titolo Progetto: SE ESCLUDI UNO, ESCLUDI TUTTI!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE con decreto n. 434 del 30/01/2025 l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio
di una selezione volta al conferimento di diversi incarichi individuali, aventi ad oggetto:

Codice
PERCORSO

Percorsi di mentoring 
Singolo Alunno

Ore
Costo
orario

N.ro edizioni Figure

A1 Assistenza specialistica 20 42,00 15 Logopedista

A2 Assistenza specialistica 20 42,00 15
Pedagogisti/Tutor

dell’apprendimento

Codice
PERCORSO

Laboratori
SECONDARIA DI I

GRADO
Ore 

Costo orario
Esperto

Esperto
Costo Orario

Tutor

Lab 1
Sabato mattina

CAROLEI/DOMANICO
"Musical Piccolo Principe"

30 79,00 Esperto di Musical 34,00

Lab 2
Sabato mattina

DOMANICO/CAROLEI
La gestione del suono

30 79,00
Esperto Fonico e/o
Tecnico del suono

34,00

Lab 3
Pomeriggio

infrasettiman.

DIPIGNANO/
LAURIGNANO

Arte e teatro
30 79,00 Esperto di Teatro 34,00

Lab 4
Pomeriggio

infrasettiman.

VARI plessi
Realizzazione di Murales

30 79,00
Esperto 

di Street Art
34,00

1

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
80

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



Codice
PERCORSO

Laboratori
PRIMARIA

Ore 
Costo orario

Esperto
Esperto

Costo Orario
Tutor

Lab 5
Sabato mattina

CAROLEI/ VADUE
Alunni Grandi

INGLESE 
30 79,00

Esperto madrelingua
o specialista

34,00

Lab 6
Sabato mattina

CAROLEI/VADUE
Alunni Piccoli

 Percorsi linguistici
“La fiaba …”

30 79,00
Esperto di

Tradizioni popolari 
34,00

Lab 7
Sabato mattina

DOMANICO
Tutti

Arte e teatro
30 79,00  Esperto di Teatro 34,00

Lab 8
GIOVEDI
Pomeriggio

LAURIGNANO
Alunni Piccoli

Arte e teatro - I Burattini
30 79,00

Esperto di
Burattini

34,00

Lab 9
MARTEDI
Pomeriggio

 DIPIGNANO
Alunni Piccoli

Arte e teatro - I Burattini
30 79,00

Esperto di
Burattini

34,00

Lab 10
MARTEDI
Pomeriggio

DIPIGNANO/LAURIGN.
Alunni Grandi

Percorsi linguistici
“La fiaba …”

30 79,00
Esperto di

Tradizioni popolari
34,00

TEAM di PROGETTO

Totale complessivo
Costo
orario

Ore
previste

Totale

Attività tecnica del Team per la
prevenzione della dispersione scolastica

34,00 35 1192,93

VISTO che tali attività, previste nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente
1  -  «Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione  dagli  asili  nido  alle  università»  –
Investimento  1.4 «Intervento straordinario finalizzato alla  riduzione dei  divari territoriali  nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica» del PNRR,
finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU, possono  avere  una  durata  fino  al
31/12/2025;
VISTO che sono stati pubblicati i seguenti bandi:

- AVVISO/BANDO  PUBBLICO per  la  SELEZIONE di  FIGURE PROFESSIONALI  per  il
PROGETTO” recante prot.n. 472 del 31/01/2025;

- AVVISO Team di Progetto recante prot.n.601 del 06/02/2025;
VISTO che con Decreto n. 960 del 21/02/2025, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione
per la selezione di figure professionali affidatarie degli incarichi individuali così come evidenziato
nelle tabelle suesposte; 
VISTO  il  verbale  della  commissione  prot.n.  979  del  21/02/2025  con  cui  vengono  assegnati  i
punteggi secondo quanto previsto negli avvisi di cui sopra;
VISTI i criteri per la formulazione delle graduatorie di cui si riporta un significativo estratto: .…
Alla ricezione delle domande seguirà la valutazione per ogni figura richiesta, secondo le tabelle sopra
riportate, da parte di una commissione nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico. 
Come  previsto  dall’AVVISO/BANDO  le  figure  ricercate  possono  essere  sia  interne  che  esterne
all’amministrazione  scolastica  per  cui,  vista  la  normativa  in  essere  alla  data  di  indizione  della
procedura  al  termine  della  valutazione  delle  domande  pervenute,  la  commissione  redigerà  DUE
DISTINTE GRADUATORIE (Graduatoria A per i  docenti  INTERNI e Graduatoria B per i  docenti
Esterni) PER OGNUNO DEI PERCORSI previsti, con il punteggio attribuito AD OGNI CANDIDATO.
Le  graduatorie  formate  secondo  l’ordine  della  votazione  complessiva  saranno  pubblicate  sul  sito
scolastico  con  valore  di  notifica  agli  interessati.  La  graduatoria  A  del  personale  Interno  avrà
precedenza a norma di legge sulla Graduatoria B (Figure esterne). 

2

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
80

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U



Nel  caso  di  assenza  di  candidature  nella  Graduatoria  A oppure  di  candidati  che  non rispettino  i
requisiti  richiesti,  si  procederà  ad  assegnare  l'incarico  attingendo  dalla  Graduatoria  B  (esperti
ESTERNI). A parità di punteggio sarà prescelto il candidato più giovane di età.
Tutto quanto premesso e considerato,

DISPONE

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie:

- Percorso A1: (n.ro 15 logopedisti)

- Percorso A2: (n.ro 15 Pedagogisti)

- Percorso Lab 1:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 2:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 3:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 4:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 5:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 6:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 7:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 8:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 9:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- Percorso Lab 10:  (n.ro 1 Esperto e n.ro 1 Tutor)

- TEAM di Progetto (N.ro 1 docente)

Con le seguenti precisazioni di carattere generale già previste negli avvisi/Bandi:

- Per la figura del tutor nei percorsi  Lab e nei percorsi A1 e A2 non è stato considerato il
punteggio della proposta didattica perché non dovuto;

- Ad ogni candidato sarà affidato un solo incarico. 
- Nel caso dovessero presentarsi situazioni oggettive, potranno essere affidati anche due o più

incarichi nell’ambito del presente finanziamento. 
- In caso di presenza di candidati su una o più graduatorie dello stesso ambito gli stessi saranno

contattati dal DS per effettuare la scelta del percorso didattico.

Vista  la  ristretta  tempistica  per  dare  avvio  alle  attività,  avverso  il  presente  provvedimento  è
ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,  entro 7 gg. dalla data di pubblicazione
dello stesso tramite P.E.C. da inviare a csic80200t@pec.istruzione.it . 
Inoltre,  la  commissione  sarà  disponibile  per  eventuali  delucidazioni  (contatto:  0984-634567)
oppure  presso  gli  uffici  di  segreteria  siti  in  Via  Calabria  snc  in  località  Vadue  di  Carolei
MERCOLEDI 26 FEBBRAIO  dalle ore 10:00 alle ore 12:00.
Trascorso il  termine  di 7 giorni  dalla  pubblicazione del presente provvedimento,  la  graduatoria
diventerà definitiva.

Si  comunica  infine  che,  per  l'obbligo  della  trasparenza  e  della  massima  divulgazione,  tutti  gli
elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc.,
saranno  tempestivamente  visibili  sul  sito  della  scuola  al  seguente  indirizzo:
http://www.iccaroleidipignano.edu.it nell’Area dedicata del PNRR.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Raffaele Marsico

__________________________

3

C
S

IC
80

20
0T

 -
 A

P
P

U
A

C
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
80

 -
 2

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.5

 -
 U

http://www.iccaroleidipignano.edu.it/
mailto:csic80200t@pec.istruzione.it

